

Licitação [nº 913702] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 44.692,90

Data e hora do registro 24/12/2021-11:40:17

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE I ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 1140 Quilograma ARROZ BRANCO TIPO 1 - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITAGUARY 5,99 cinco reais e noventa e nove centavos 6.828,60 seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos 2 540 Quilograma ARROZ PARBORIZADO - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Fardo contendo de 30 pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITAGUARY 4,87 quatro reais e oitenta e sete centavos 2.629,80 dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos 3 4480 Quilograma AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-deaçúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. MANÁ DO VALE 3,89 três reais e oitenta e nove centavos 17.427,20 dezessete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos 4 30 Unidade FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DONA MARIA 5,03 cinco reais e três centavos 150,90 cento e cinquenta reais e noventa centavos 5 30 Unidade FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG. DONA MARIA 5,12 cinco reais e doze centavos 153,60 cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos 6 330 Quilograma FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO I. Pacote com 01 quilo ITAGUARY 8,17 oito reais e dezessete centavos 2.696,10 dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e dez centavos... 24 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 100 (cem) dias Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar N.º 123/06.

Fornecedor - 2

Valor R\$ 44.692,90

Data e hora do registro 24/12/2021-15:50:55

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

ARROZ BRANCO TIPO 1 - LONGO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Prazo de validade mínimo de 5 meses a partir data de entrega. Quilograma 1140 REALENGO 5,99 ARROZ PARBORIZADO - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Fardo contendo de 30 pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Quilograma 540 REALENGO 4,87 AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Quilograma 4480 TITÃO 3,89 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA Unidade 30 FINNA 5,03 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG. Unidade 30 FINNA 5,12 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I. Pacote com 01 quilo Quilograma 330 TIO MARCIO 8,17 FEIJÃO DE CORDA - TIPO I. Pacote com 01 quilo Quilograma 600 TIO MARCIO 8,36 FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G Pacote 1700 BONOMILHO 2,85 FARINHA DE MANDIOCA - In natura de 1ª qualidade apta para consumo. Não poderão estar úmidas ou rançosas; não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 1 kg, em saco de polietileno transparente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 60 TIO MARCIO 5,72 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Quilograma 400 TIO MARCIO 7,31 MILHO PARA PIPOCA - CQ

Fornecedor - 3

Valor R\$ 44.692,90

Data e hora do registro 26/12/2021-16:29:18

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

ITEM1.MARCA.NI ARROZ BRANCO TIPO 1 - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM2.MARCA.NI. ARROZ PARBORIZADO - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Fardo contendo de 30 pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM 3. MARCA.NI. AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-deaçúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de



Opções

Opções

entrega. ITEM4.MARCA.FINNA. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. ITEM5.MARCA.FINNA. FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COM USU TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER ANDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG. ITEM6.MARCA.NI. FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO I.Pacote com 01 quilo. ITEM7.MARCA.NI. FEIJÃO DE CORDA - TIPO I. Pacote com 01 quilo. ITEM8.MARCA.MARATA. FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G. ITEM9.MARCA.NI. FARINHA DE MANDIOCA - In natura de 1ª qualidade apta para consumo. Não poderão estar úmidas ou rançosas; não deverá apresentar sujidades, parasitas, detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 1 kg, em saco de polietileno transparente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM10.MARCA.NI. FEIJÃO PRETO TIPO 1 - EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ITEM11.MARCA.ITAGUARI. MILHO PARA PIPOCA - COM 500G - COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.



Fornecedor - 4

Valor R\$ 51.387,60

Opções

Data e hora do registro 26/12/2021-16:40:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 51387,60 (Cinquenta e Um Mil Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.

Fornecedor - 5

Valor R\$ 60.406,30

Opções

Data e hora do registro 26/12/2021-17:55:06 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Licitação [nº 913702] e Lote [nº 2]



Fornecedor - 1

Valor	R\$ 42.138,60		
Data e hora do registro	24/12/2021-15:50:55	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Pacote 2580 FORTALEZA 5,22 BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 800G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Pacote 380 MARILAN 5,89 BISCOITO SORTIDOS DOCE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA Pacote DIMENTO AO</p>		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 42.138,60			Opções
Data e hora do registro	26/12/2021-16:29:18	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>ITEM1.MARCA.COELHO. BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ITEM2.MARCA.COELHO. BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 800G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ITEM3.MARCA.COELHO. BISCOITO SORTIDOS DOCE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ITEM4.MARCA.MARILAN. BISCOITO AMANTEIGADO - SABOR MANTEIGA EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 330 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. ITEM5.MARCA.COELHO. BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 400G - EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. ITEM6.MARCA. BONSABOR. MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM7.MARCA. RENOPAN. PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.. ITEM8.MARCA. RENOPAN. PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG PCT 500G C/ 10 UND. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.</p>			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 44.764,60			Opções
Data e hora do registro	26/12/2021-17:55:06	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS			

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 48.455,00			Opções
Data e hora do registro	26/12/2021-16:40:56	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 48455,00 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.</p>			



Licitação [nº 913702] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 70.479,50

Data e hora do registro 24/12/2021-11:40:17

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE III (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 4180 Unidade CAFÉ TORRADO E MOIDO 250g - Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos -CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Caixa de papelão contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. MARATÁ 9,95 nove reais e noventa e cinco centavos 41.591,00 quarenta e um mil, quinhentos e noventa e um reais 2 320 Unidade FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. NESTLÉ 8,25 oito reais e vinte e cinco centavos 2.640,00 dois mil, seiscentos e quarenta reais 3 400 Unidade LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G NESTLÉ 23,50 vinte e três reais e cinquenta centavos 9.400,00 nove mil e quatrocentos reais 4 200 Unidade LEITE EM PÓ DE SOJA 300G SUPRA SOY 28,87 vinte e oito reais e oitenta e sete centavos 5.774,00 cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais 5 190 Unidade LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G - ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRANULOS COR - BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIESTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 400G DO PRODUTO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ITAMBÉ 13,17 treze reais e dezessete centavos 2.502,30 dois mil, quinhentos e dois reais e trinta centavos 6 60 Caixa LEITE LIQUIDO EM CAIXA 1L CX C/12 UNDS - FARDO C/12 UNID -ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO. E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A MBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. BETÂNIA 59,87 cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos 3.592,20 três mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos ... 24 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 100 (cem) dias Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art, 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

Fornecedor - 2

Valor R\$ 70.479,50

Opções

Data e hora do registro 24/12/2021-15:50:55

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

CAFÉ TORRADO E MOIDO 250g - Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Caixa de papelão contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 4180 NORDESTINO 9,95 FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. Unidade 320 MARATÁ 8,25 LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G Unidade 400 BETANIA 23,50 LEITE EM PÓ DE SOJA 300G Unidade 200 SUPRA SOY 28,87 LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G - ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRÂNULOS COR - BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIESTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 400G DO PRODUTO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO Unidade 190 PELAGGIO 13,17 LEITE LIQUIDO EM CAIXA 1L CX C/12 UNDS - FARDO C/12 UNID - ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO. E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A MBALAGEM DEVE CO

Fornecedor - 3

Valor R\$ 70.479,50

Opções

Data e hora do registro 26/12/2021-16:29:18

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

ITEM1.MARCA. PURO. CAFÉ TORRADO E MOIDO 250g - Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Caixa de papelão contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM2.MARCA.NESTLE. FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. ITEM3.MARCA. ITAMBE. LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G. ITEM4.MARCA. SOY. LEITE EM PÓ DE SOJA 300G. ITEM5.MARCA.ITAMBE. LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G - ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRANULOS COR - BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIESTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 400G DO PRODUTO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. ITEM6 .MARCA BETANIA. LEITE LIQUIDO EM CAIXA 1L CX C/12 UNDS - FARDO C/12 UNID - ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A MBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. ITEM7.MARCA. ITAMBE. LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.

Fornecedor - 4

Valor R\$ 81.042,50

Data e hora do registro 26/12/2021-16:40:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 81042,50 (Oitenta e Um Mil Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.



Licitação [nº 913702] e Lote [nº 4]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 32.157,78		
Data e hora do registro	24/12/2021-15:50:55	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega Unidade 70 MAGGI 3,25 CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega Unidade 70 MAGGI 3,16 EXTRATO DE ALHO - 500ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA Unidade 320 IMPERIAL 4,69 EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujadas e estufadas; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 270 QUERO 4,54 MAIONESE TRADICIONAL 500G - Água, óleo vegetal, OVOS pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante pàprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 80 QUERO 8,07 COLORIFICO 100G - EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA Pacote 320 TINA 1,53 MARGARINHA VEGETAL 500g - Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500 grama, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNPQA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 920 PURO SABOR 6,81 CREME DE LEITE - UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES Unidade 120 BETANIA 3,60 Tempero Amaciante de Carnes - Sal, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de palma, papaina, pimenta-do-reino, salsa, cebola, alho, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante dióxido de silício, acidulante ácido cítrico, corante natural cúrcuma e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVO, LEITE, SOJA, CEVADA, TRIGO, AIPO E MOSTARDA. CONTENDO 120 GRAMAS Unidade 50 TINA 8,16 TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONAL - TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONAL. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 150 TINA 3,97 TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 150 TINA 5,37 SAL - REFINADO PACOTE CONTENDO 1 KG Quilograma 240 NOTA 10 1,56 ÓLEO DE S</p>		



Fornecedor - 2

Valor	R\$ 32.157,78			Opções
Data e hora do registro	26/12/2021-16:29:18	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>ITEM1.MARCA. MAGGI. CALDO DE CARNE - EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. ITEM2.MARCA. MAGGI. CALDO DE GALINHA - EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. ITEM3.MARCA. MARATA. EXTRATO DE ALHO - 500ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ITEM4.MARCA. XAVANTE. EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujadas e estufadas; não devem conter perfurações; principalmente ITEM5.MARCA. SOYA, MAIONESE TRADICIONAL 500G - Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM6.MARCA.MARATA. COLORIFICO 100G - EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ITEM7.MARCA.PRIMOR. MARGARINHA VEGETAL 500g - Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500 grama, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNPQA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM8.MARCA.TRIANGULO. CREME DE LEITE - UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. ITEM9.MARCA.MAGGI. Tempero Amaciante de Carnes - - Sal, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de palma, papaina, pimenta-do-reino, salsa, cebola, alho, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante dióxido de silício, acidulante ácido cítrico, corante natural cúrcuma e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVO, LEITE, SOJA, CEVADA, TRIGO, AIPO E MOSTARDA. CONTENDO 120 GRAMAS. ITEM10.MARCA.MARATA. TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONAL - - TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONAL. Constituído pela mistura de sal refinado, validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM11.MARCA.ODERICH. TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. ITEM12.MARCA.MASTER. SAL - REFINADO PACOTE CONTENDO 1 KG. ITEM13.MARCA. SOYA. ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML. ITEM14.MARCA. MARATA. VINAGRE DE ALCOOL - frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria. ITEM15.MARCA.NESTLE. MINGAU DE ARROZ 400G. ITEM16.MARCA.IN NATURA. ERVA DOCE EM GRÃOS PCT 500G - ERVA DOCE EM GRÃOS PCT 500G. ITEM17.MARCA.PALMEIRA. SARDINHA EM LATA - SARDINHA PRÉ-COZIDA EM CONSERVA, ELABORADA COM PRODUTO EVISCERADO, LIVRE DE CAUDA E CABEÇA. POSSUI ÓLEO DE SOJA COMO LÍQUIDO DE COBERTURA. O PRODUTO É ELABORADO COM. EMBALAGEM COM 125G. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.</p>			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 36.978,92			Opções
Data e hora do registro	26/12/2021-16:40:56	Situação da proposta	Classificada	

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021
06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 36.978,92 (Trinta e Seis Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.



Licitação [nº 913702] e Lote [nº 5]



Fornecedor - 1

Valor R\$ 26.044,00

Data e hora do registro 24/12/2021-11:40:17 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 01 360 Unidade POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G FRUTA BOA 5,01 cinco reais e um centavo 1.803,60 mil oitocentos e três reais e sessenta centavos 02 360 Unidade POLPA DE FRUTA GOIABA 500G FRUTA BOA 5,17 cinco reais e dezessete centavos 1.861,20 mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos 03 360 Unidade POLPA DE FRUTA MANGA 500G FRUTA BOA 7,32 sete reais e trinta e dois centavos 2.635,20 dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos 04 360 Unidade POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 500G FRUTA BOA 9,03 nove reais e três centavos 3.250,80 três mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos 05 460 Unidade REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA FREVO 8,46 oito reais e quarenta e seis centavos 3.891,60 três mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos 06 340 Unidade REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ FREVO 7,61 sete reais e sessenta e um centavos 2.587,40 dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos 07 340 Unidade REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA FREVO 7,37 sete reais e trinta e sete centavos 2.505,80 dois mil, quinhentos e cinco reais e oitenta centavos 08 240 Unidade SUCO IND. DE CAJU 500ML DAFRUTA 4,61 quatro reais e sessenta e um centavos 1.106,40 mil cento e seis reais e quarenta centavos 09 240 Unidade SUCO IND. DE MARACUJA 500ML DAFRUTA 5,78 cinco reais e setenta e oito centavos 1.387,20 mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos 10 360 Unidade SUCO IND. DE UVA 500ML DAFRUTA 5,38 cinco reais e trinta e oito centavos 1.936,80 mil novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos 11 1900 Unidade ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML CLARA 1,62 um real e sessenta e dois centavos 3.078,00 três mil e setenta e oito reais VALOR TOTAL LOTE V 26.044,00 vinte e seis mil e quarenta e quatro reais 24 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 100 (cem) dias Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

Fornecedor - 2

Valor R\$ 26.044,00

Data e hora do registro 24/12/2021-15:50:55 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) A 500ML Unidade 360 PINDORAMA 5,38 ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML Unidade 1900 BRISA DA SERRA 1,62

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 26.044,00

Data e hora do registro 26/12/2021-16:29:18 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ITEM1.MARCA. NUTRIFRUT. POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G. ITEM2.MARCA. NUTRIFRUT. POLPA DE FRUTA GOIABA 500G. ITEM3.MARCA. NUTRIFRUT. POLPA DE FRUTA MANGA 500G. ITEM4.MARCA. NUTRIFRUT. POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 500G. ITEM5.MARCA. COCA COLA. REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA. ITEM6.MARCA. KUAT. REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ. ITEM7.MARCA. FANTA. REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA. ITEM8.MARCA. JANDAIA. SUCO IND. DE CAJU 500ML. ITEM9.MARCA. JANDAIA. SUCO IND. DE MARACUJA 500ML. ITEM10. MARCA. JANDAIA. SUCO IND. DE UVA 500ML. ITEM11. MARCA. APODI. ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 26.791,00

Data e hora do registro 26/12/2021-17:55:06 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 29.948,00

Data e hora do registro 26/12/2021-16:40:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 29948,00 (Vinte e Nove Mil Novecentos e Quarenta e Oito Reais) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.

Opções

Licitação [nº 913702] e Lote [nº 6]



Fornecedor - 1

Valor R\$ 7.582,20

Data e hora do registro 24/12/2021-15:52:29 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) BALA - TIPO GOMA - JUJUBA - EMBALAGEM - PACOTE 1 KG CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. Pacote 200 ERLAN BALAS MACIAS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTANCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA. Pacote 200 ERLAN BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO OURO BRANCO CONTENDO Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura veg

Fornecedor - 2

Valor R\$ 7.582,20 Opções

Data e hora do registro 26/12/2021-16:34:29 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ITEM1.MARCA.GOMETS. BALA - ? TIPO GOMA - JUJUBA - EMBALAGEM - PACOTE 1 KG CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ITEM2.MARCA.SANTA RITA. BALAS MACIAS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTANCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA. ITEM3.MARCA. LACTA. BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO OURO BRANCO - CONTENDO Açúcar,gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA Contendo aproximadamente 47 bombons de 21,5g. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.

Fornecedor - 3

Valor R\$ 8.719,50 Opções

Data e hora do registro 26/12/2021-16:44:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 8719,50 (Oito Mil Setecentos e Dezenove Reais e Cinqüenta Centavos) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.

Licitação [nº 913702] e Lote [nº 7]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 190.890,00		
Data e hora do registro	24/12/2021-15:52:29	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>QUEIJO MUSSARELA - PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E, SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. Quilograma 240 BETANIA PRESUNTO PRÉ COZIDO A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHO-CLARA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO Quilograma 200 SEARA FRANGO DE 1º IN NATURA - ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDIADAS. RESFRIGERADOS E ARMAZENADOS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES. Quilograma 2120 FRIATO CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO - magra resfriada ou congelada tipo primeira, em cubo aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose Quilograma 1080 MAFRIPAR CARNE BOVINA DE 2º MOIDA - congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose Quilograma 1780 DUBI PEITO DE FRANGO CONGELADO CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA Quilograma 180 FRIATO CARNE BOVINA DE 2º TIPO ISCA - magra resfriada ou congelada tipo primeira, Tipo isca aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose Quilograma 180 MAFRIPAR CARNE SUÍNA CUBO OU PEÇA INTEIRA (LOMBÓ, PALETA- resfriado ou congelada em bifés, acém, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose Quilograma 160 AUROR CARNE DE FRANGO TIPO RETALHO, PEDAÇO PEQUENO SEM PELE E SEM OSSO Quilograma 530 FRIATO COSTELA DE BOI DE 1º IN NATURA Quilograma 1130 MAFRIPAR SALSICHA TIPO HOT DOG - bovino/suíno tipo hotdog com no Máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade Quilograma 100 SEARA LINGUIÇA TIPO TOSCANA - tipo toscano aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 3% Quilograma 160 SEARA CARNE BOVINA D</p>		



Fornecedor - 2

Valor	R\$ 190.890,00			Opções
Data e hora do registro	26/12/2021-16:34:29	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>ITEM1.MARCA.SERVEBEM. QUEIJO MUSSARELA - PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. ITEM2.MARCA. PERDIGÃO. PRESUNTO PRÉ-COZIDO - A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHO-CLARA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO. ITEM3.MARCA.IN NATURA. FRANGO DE 1º IN NATURA - ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDIADAS. RESFRIGERADOS E ARMAZENADOS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES. ITEM4.MARCA. IN NATURA. CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO - magra resfriada ou congelada tipo primeira, em cubo aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose. ITEM5.MARCA.IN NATURA. CARNE BOVINA DE 2º MOIDA - congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose. ITEM6.MARCA. IN NATURA. PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ITEM7.MARCA. IN NATURA. CARNE BOVINA DE 2º TIPO ISCA - magra resfriada ou congelada tipo primeira, Tipo isca aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, ITEM8.MARCA.IN NTURA. CARNE SUÍNA CUBO OU PEÇA INTEIRA (LOMBO, PALETA- resfriado ou congelada em bifés, acém, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. ITEM9.MARCA. IN NATURA. CARNE DE FRANGO TIPO RETALHO, PEDAÇO PEQUENO SEM PELE E SEM OSSO. ITEM10.MARCA.IN NATURA. COSTELA DE BOI DE 1º IN NATURA. ITEM11.MARCA.AVIVAR. SALSICHA TIPO HOT DOG - bovino/suíno tipo hotdog com no Máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade. ITEM12.MARCA.NOBRE. LINGUIÇA TIPO TOSCANA - tipo toscano aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 3%. ITEM13.MARCA.IN NATURA. CARNE BOVINA DE 2º TIPO SECA - aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose. ITEM14.MARCA.REGINA. OVOS - de 1ª qualidade são e limpos sem rachaduras em perfeito estado de conservação embalagem com 30 ovos. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.</p>			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 219.536,90	Opções
-------	----------------	--------

Data e hora do registro

26/12/2021-16:44:22

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 219.536,90 (Duzentos e Dezenove Mil Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Noventa Centavos) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.



Licitação [nº 913702] e Lote [nº 8]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 17.463,00

Data e hora do registro 24/12/2021-11:41:27

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE VIII ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL
 VR. TOTAL POR EXTENSO 1 100 Quilograma ALHO 1ª QUALIDADE-De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas. SACOLÃO R\$ 32,98 trinta e dois reais e noventa e oito centavos 3.298,00 três mil, duzentos e noventa e oito reais 2 200 Quilograma BATATA INGLESA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades. SACOLÃO R\$ 4,72 quatro reais e setenta e dois centavos 944,00 novecentos e quarenta e quatro reais 3 200 Quilograma BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE SACOLÃO R\$ 4,51 quatro reais e cinquenta e um centavos 902,00 novecentos e dois reais 4 200 Quilograma CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades SACOLÃO R\$ 4,60 quatro reais e sessenta centavos 920,00 novecentos e vinte reais 5 200 Quilograma CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos SACOLÃO R\$ 5,33 cinco reais e trinta e três centavos 1.066,00 mil e sessenta e seis reais 6 200 Quilograma LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos ou defeitos. SACOLÃO R\$ 3,88 três reais e oitenta e oito centavos 776,00 setecentos e setenta e seis reais 7 200 Quilograma MELÃO - BOA QUALIDADE uniforme, sem ferimentos ou defeitos com grau apropriado de maturação SACOLÃO R\$ 5,92 cinco reais e noventa e dois centavos 1.184,00 mil cento e oitenta e quatro reais 8 200 Quilograma MELANCIA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. SACOLÃO R\$ 3,74 três reais e setenta e quatro centavos 748,00 setecentos e quarenta e oito reais 9 150 Quilograma BANANA NANICA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. SACOLÃO R\$ 5,03 cinco reais e três centavos 754,50 setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos 10 150 Quilograma BANANA DA TERRA SACOLÃO R\$ 3,29 três reais e vinte e nove centavos 493,50 quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos ... 24 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 100 (cem) dias Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

Fornecedor - 2

Valor R\$ 17.463,00

Data e hora do registro 24/12/2021-15:52:29

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

ALHO 1ª QUALIDADE-De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas. Quilograma 100 CEASA 32,98 BATATA INGLESA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades. Quilograma 200 CEASA 4,72 acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar

Fornecedor - 3

Valor R\$ 17.463,00

Data e hora do registro 26/12/2021-16:34:29

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

ITEM1.MARCA.IN NATURA. ALHO 1ª QUALIDADE-De primeira sem réstia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas. ITEM 2.MARCA.IN NTURA. BATATA INGLESA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades. ITEM3.MARCA.IN NATURA. BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE. ITEM4.MARCA.IN NATURA. CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades. ITEM5.MARCA.IN NATURA. CENOURA 1ª QUALIDADE sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos. ITEM6.MARCA.IN NATURA. LARANJA - - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos ou defeitos. ITEM7.MARCA.IN NATURA. MELÃO - BOA QUALIDADE uniforme, sem ferimentos ou defeitos com grau apropriado de maturação. ITEM8.MARCA.IN NATURA. MELANCIA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. ITEM9.MARCA.IN NATURA. BANANA NANICA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. ITEM10.MARCA.IN NATURA. BANANA DA TERRA. ITEM11.MARCA.IN NATURA. CHEIRO VERDE De primeira qualidade, de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas. ITEM12.MARCA,IN NATURA. MAMÃO PAPAIA - fruto de tamanho médio, De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas. ITEM13.MARCA.IN NATURA. MAÇA fuji - fruto de tamanho médio, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. ITEM14.MARCA.IN NATURA. PIMENTINHA VERDE - Coloração verde, intactos, com pedúnculo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos amarelados ou apodrecidos, de 1ª qualidade apto para consumo. ITEM15.MARCA.IN NATURA. TOMATE - Tomate in natura, de 1ª qualidade, apto para consumo, fresco, aspecto globoso, cor vermelha ou amarelada, de polpa firme e intacta, inseto de enfermidades, de boa qualidade, inseto de sujidades, parasitas e larvas. ITEM16.MARCA,IN NATURA. PIMENTÃO VERDE - in natura, de 1ª qualidade, apto para consumo, fresco, aspecto globoso, cor vermelha ou amarelada, de polpa firme e intacta, inseto de enfermidades, de boa qualidade, inseto de sujidades, parasitas e larvas. ITEM 17.MARCA.IN NATURA. ABACAXI - , fruto de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e integros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso.; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.

Fornecedor - 4



Valor

R\$ 20.081,50

Data e hora do registro

26/12/2021-16:44:22

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.12.01/2021-SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 20081,50 (Vinte Mil Oitenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de validade da Ata de registro de preços: 12 (doze) meses Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos referentes a tributos, encargos sociais, frete, deslocamento de pessoal, demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos também que os valores estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de dezembro de 2021.